
     
 

     W dniu 25.09.2015 r. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 1814), która wprowadza nowy instrument 

rynku pracy na rzecz osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia w postaci refundacji 

pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na 

wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne za skierowane przez Powiatowy 

Urząd Pracy osoby bezrobotne do 30 roku życia w wysokości nieprzekraczającej kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę i składek na ubezpieczenie społeczne. 

    Refundacja dokonuję się  na wniosek pracodawcy/ przedsiębiorcy i realizowana jest na 

podstawie umowy zawartej pomiędzy PUP a pracodawcą/ przedsiębiorcą. Umowa ta nie 

może zostać zawarta z pracodawcą u którego w okresie ostatnich 6 miesięcy przed 

złożeniem wniosku nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu 

pracy. 

     W ramach umowy pracodawca/ przedsiębiorca ma obowiązek zatrudniać skierowanego 

bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu pracy łącznie przez okres min. 24 miesięcy,                

w tym przez 12 miesięcy w ramach refundacji i dalszych co najmniej 12 miesięcy po 

zakończeniu okresu refundacji w ramach środków własnych. 

      W przypadku, gdy: 

 skierowany bezrobotny rozwiąże umowę o pracę, lub 

 pracodawca rozwiąże umowę o pracę na podstawie art.52 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974r. – Kodeks Pracy, lub 

 wygaśnie stosunek pracy skierowanego bezrobotnego w trakcie okresu objętego 

refundacją lub przed upływem 12 miesięcy po zakończeniu refundacji 

pracodawca/ przedsiębiorca jest zobowiązany zatrudnić na zwolnione stanowisko pracy 

innego bezrobotnego do 30 roku życia, skierowanego przez urząd. 

    W sytuacji odmowy przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione stanowisko pracy, 

pracodawca/ przedsiębiorca zwraca uzyskaną pomoc w kwocie proporcjonalnej do okresu,               

w którym nie utrzymał zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi 

naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

wezwania z urzędu.  

Wsparcie udzielane jest na zasadach pomocy de minimis. 

 

UMOWY O REFUNDACJE BĘDĄ ZAWIERANE OD 1.01.2016 r. DO 31.12.2017r.  

. 

Zapraszamy pracodawców/ przedsiębiorców do korzystania z ww. formy wsparcia. 

 


